
          Oradea Transport Local S.A. 
Oradea, str. Atelierelor  nr. 12, cp 410542, jud. Bihor, România 
Tel: 025942.32.12/45, 0359-80.85.01÷04;  Fax: 025942.60.10 
E-mail: secretariat@otlra.ro                Web: www.otlra.ro 
CUI: RO 63483                                     EUID RO ONRC: J05 / 1 / 1991 
Cont: RO05 RNCB 0032 0464 9835 0001        B.C.R. Oradea 
OTL S.A. este înscrisă la Autoritatea Națională de Supraveghere a Prelucrării Datelor 

cu Caracter Personal – operator de date cu caracter personal 6367 

 

DD-377:V3  pg. 1/2 

Hotărârea nr. 9/2025 

 

 

HOTĂRÂRE A ADUNĂRII GENERALE A ACȚIONARILOR 

din 30.05.2025 

 

Adunarea generală a acționarilor, prin reprezentanții numiți în baza Hotărârii Consiliului Local 

al Municipiului Oradea, nr. 944/ 28.11.2024, a Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Oradea, 

nr. ____/ ___.05.2025, a Hotararii Consilului Local Borș nr. 177/ 11.11.2024 și prin Hotărârea 

Consiliului Local al comunei Sânmartin nr. 19/29.01.2025.  

Ținând cont de prevederile Actului Constitutiv actualizat al societății Oradea Transport Local 

S.A, ale Legii nr.31/1990 privind societățile comerciale, cu modificările și completările ulterioare, cu 

îndeplinirea tuturor condițiilor de convocare, prezență și cvorum; 

 

 

ADUNAREA  GENERALĂ  EXTRAORDINARĂ A  ACȚIONARILOR 

H O T Ă R Ă Ș T E 
 

 

Art. 1. Se aprobă modificarea Actului Constitutiv al Oradea Transport Local SA, după  cum urmează: 

1. 1. Modificarea Art. 3 (3.6) astfel:  

Pentru prestarea serviciilor de transport şi pentru realizarea obiectului  său de activitate, Societatea 

dispune de un aparat tehnico-administrativ şi poate angaja, în condiţiile legii, persoane fizice sau 

juridice specializate. Structura organizatorică, atribuţiile şi statul de funcţiuni ale aparatului propriu, 

se stabilesc prin hotărârea Consiliului de Administraţie. 

1.2. Modificarea Art. 10 Adunarea Generală a Acționarilor, astfel: 

(10.5) lit. i) hotărăşte structura organizatorică a Societăţii, dacă se solicită de către Consiliul de 

administrație; 

1.3. Eliminarea din cadrul art. Art. 10 (10.5) a literelor n), o), p) care prevăd: 

Adunarea Generală ordinară are următoarele atribuții principale: 

n) aprobă regulamentul intern de organizare şi funcţionare a Societăţii şi organigrama la propunerea 

Consiliului de Administraţie; 

o) aprobă regulamentul intern negociat de consiliul de Administraţie cu sindicatul prin care se 

stabilesc drepturile şi responsabilităţile ce revin personalului Societăţii; 

p) mandatează Consiliul de Administraţie cu negocierea contractului colectiv de muncă, a 

regulamentului intern cu Sindicatul. 

1.4. Modificarea art. 11 (11.15) astfel: 

(11.15) Mandatează Directorul general al Societăţii să negocieze contractul colectiv de muncă și 

aprobă prevederile acestuia. Aprobă regulamentul de organizare şi funcţionare a Societăţii, 



DD-377:V3  pg. 2/2 

regulamentul intern al Societății, organigrama, statul de funcțiuni sau poate să le propună în aprobarea 

Adunării Generale a Acționarilor. 

 

Prezenta Hotărâre s-a încheiat și redactat azi 30.05.2025, în 5 exemplare originale. 

 

Hotărârea se comunică cu: 

- Consiliul de administrație 

- Conducerea executivă 

 

 

SEMNĂTURILE REPREZENTANȚILOR ÎN AGA 

1. Reprezentant AGA Municipiul Oradea - dl. Barabaș Calin – Iulian  _______________ 

2. Reprezentant AGA Comuna Borș  - dl. Csiger Laszlo Robert _______________ 

3. Reprezentant AGA Comuna Sânmartin – dl. Floroi Leontin  _______________ 


